
.... _ 

i C'()l\:\IPl) GOBIERNO DE EL SALVADOR 
, ii;o~H-'º ••'•Qo ... ,,. ur .. ~l(>oo IN'Tt"'~' 
' •• •uo•1-t-A~O .. t>$(l.UC1C>•o 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION INTEGRAL A 

LA PERSONA CON DISCAPACIDAD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 

CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

LUGAR Y FECHA: Antiguo Polígono Industrial Plan de la laguna, Calle 

Cusctalán Circunvalación lote No 20, Antiguo ORDEN No. 010/2014 

28 de Febrero de 2014 Cuscatlán, La Libertad. 

RAZÓN SOCIAL DEL SU MINISTRANTE NIT 

GLORIA ESPERANZA DURAN DE QUINTANILLA {MADEMUEBLES) 

No. 
CÓDIGO 

ONU 

CÓDIGO 

PRESUP 

1 56100000 61101 

1 56100000 61101 

CANT 

1 

1 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

PRECIO 

UNITARIO 

{CON IVA) 

Escritorio en L con medida de 1.50 x 0.60 x 

0.75 cm. Estructura de aglomerado de 1" 

color negro cubierto con forro de formica $ 425.00 $ 
americana wilsonart color madera, 

portateclado y pasacables. 

Credenza ejecutiva con medidas de 1.90 x 

0.40 x 0.75 cm. Estructura de aglomerado 

color negro, cubierta con formica 
americana color madera, tres gavetas 

chapa en clave y dos puertas corredizas con $ 
librera superior de 1.90 x 0.30 x 0.40 cm. 

De alto, estrutura de aglomerado color 
madera, con cuatro puertas con chapas, 

haladeras color platedas, formica color 
madera en puertas. 

565.00 $ 

MONTO EN LETRAS: NOVECIENTOS NOVENTA 00/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: DOS SEMANAS 

FORMA DE PAGO: TRES DÍAS DESPUES DE HABER ENTREGADO EL MUEBLE 

VALOR TOTAL 

(CON IVA) 

425.00 

565.00 

$990.00 

Remodelar cubiculo de Colaboradora Técnica, debido a que se requiere rotar la ubicación ya que la posición actual del 

escritorio no permite atender a las rsonas de frente, lo cual impide el trabajo de atención diaria a las personas. 



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

ÁREA DE TRABAJO: TÉCNICA 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 18/14 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.C. : 010/2014 

El infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el articulo 18, inciso segundo y cuarto, de la ley de Adquisiciones y Contrataciones de 

la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio ofertado, v en 

consideración del articulo 40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, de fecha ocho de 

marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a GLORIA ESPERANZA DURAN DE QUINTANILLA (MAOEMUEBLES), 

con número de ldentificadón Tributaría (NIT} No la adquisición y cont ratación de: 

No. 
CÓDIGO 

ONU 

CÓDIGO 

PRESUP 
CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

PRECIO 

UNITARIO 

CON IVA 

VALOR TOTAL (CON 

IVA) 

Escritorio en L con medida de 1.50 x 0.60 x 
0.75 cm. Estructura de aglomerado de 1" 

1 56100000 61101 1 color negro cubierto con forro de formica $ 425.00 $ 
americana wilsonart color madera, 

1 56100000 61101 1 

portateclado y pasacables. 

Credenza ejecutiva con medidas de 1.90 x 

0.40 x 0.75 cm. Estructura de aglomerado 

color negro, cubierta con formica 
americana color madera, tres gavetas 

chapa en clave y dos puertas corredizas con $ 
librera superior de 1.90 x 0.30 x 0.40 cm. 

De alto, estrutura de aglomerado color 

madera, con cuatro puertas con chapas, 

haladeras color platedas, formica color 

madera en puertas. 

MONTO EN LETRAS: NOVECIENTOS NOVENTA 00/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: DOS SEMANAS 

FORMA DE PAGO: TRES DÍAS DESPUES DE HABER ENTREGADO EL MUEBLE 

565.00 $ 

425.00 

565.00 

$990.00 

Remodelar cubiculo de Colaboradora Técnica, debido a qu se requiere rotar la ubicación ya que la posición actual del 

escritorio no permite atender a las personas de frente, lo cual impide el trab,ajo de atención diaria a las personas. 

En fe de lo cual firmo y sello la presente adjudicación, el 28 de Febero de dos mil cat ce. 

JE E ADMINISTRATI 

{CARGO) 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVA '.AS DE LOS PROCESOS E ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y 

SERVICIOS (INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTI N", POR UN MONTO INFERIOR Al EQUIVALENTE A DOSCIENTOS 

CUARENTA SALARIOS M ÍNIMOS MENSUALES PARA El SECTOR COMERCIO; ES DECIR DESDE LOS US$0.01 HASTA US $ 58,176.00, SEGÚN DECRETO 

EJECUTIVO# 104, DEL UNO DE JULIO DE 2013, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 119, tomo 400 del 1 de julio de 2013. 

Formulario autorizado por la UACI 




